



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ

от 23.12.2015г. № 36-НП
Челябинск

О внесении изменений в отдельные
приказы Министерства финансов
Челябинской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Челябинской области от 10.09.2014 г. № 38-НП «О Порядке санкционирования расходов областных бюджетных учреждений, областных автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» («Южноуральская панорама», 30 сентября 2014 г., № 150, спецвыпуск № 40; 14 мая 2015 г., № 70, спецвыпуск № 21) (далее именуется – Приказ № 38-НП), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Министра финансов Челябинской области Астахову Г.А.» заменить словами «первого заместителя Министра финансов Челябинской области Прыгунова А.Е.»;

2) в Порядке санкционирования расходов областных бюджетных учреждений, областных автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, утвержденном Приказом № 38-НП:

в пункте 6:

в абзаце первом слова «кодам классификации операций сектора государственного управления (далее именуется - код КОСГУ)» заменить словами «кодам по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат (планируемые выплаты по кодам групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов (далее именуется - код видов расходов бюджетов))»;

в абзаце шестом слово «пятнадцати» заменить словом «восемнадцати»;
в абзаце восьмом слова «с 4 по 10 разряд» заменить словами «с 4 по 13 разряд»;

в абзаце девятом слова «с 11 по 15 разряд» заменить словами «с 14 по 18 разряд»;

подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«2) код по бюджетной классификации Российской Федерации;»;

в пункте 15:

в подпункте 1 слова «кода КОСГУ» заменить словами «кода видов расходов бюджета»;

в подпункте 2 слова «кода КОСГУ», «коду КОСГУ» заменить словами «код видов расходов бюджета» в соответствующем падеже;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 4 слова «коду КОСГУ и» исключить;

в подпункте 5 слова «коду КОСГУ» заменить словами «коду видов расходов бюджета»;

в абзаце втором пункта 19 слова «кода КОСГУ» заменить словами «кода видов расходов бюджета»;

в пункте 20:

в абзаце втором слова «кодах КОСГУ» заменить словами «кодах видов расходов бюджета»;

в абзаце четвертом слова «кодов КОСГУ», «кодам КОСГУ» заменить словами «код видов расходов бюджета» в соответствующем падеже.

2. Внести в Приказ Министерства финансов Челябинской области от 15.09.2014 г. № 39-НП «О Порядке проведения кассовых операций со средствами областных бюджетных учреждений, областных автономных учреждений» («Южноуральская панорама», 30 сентября 2014 г. № 150, спецвыпуск № 40) (далее именуется – Приказ № 39-НП), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Министра финансов Челябинской области Астахову Г.А.» заменить словами «первого заместителя Министра финансов Челябинской области Прыгунова А.Е.»;

2) в Порядке проведения кассовых операций со средствами областных бюджетных учреждений, областных автономных учреждений, утвержденном Приказом № 39-НП (далее – Порядок):

в пункте 4:

в абзаце первом слова «кодам классификации операций сектора государственного управления (далее именуется код КОСГУ)» заменить словами «кодам видов расходов бюджета»;

в абзацах втором и третьем слова «кодам КОСГУ» заменить словами «кодам видов расходов бюджета»;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «коды КОСГУ» заменить словами «коды видов расходов бюджета»;

в пункте 12 слова «кодам КОСГУ», «код КОСГУ» заменить словами «код видов расходов бюджета» в соответствующем падеже;

в пункте 14 слова «коды КОСГУ» заменить словами «коды видов расходов бюджета».

3) в приложении 2 к Порядку слова «КОСГУ» заменить словами «Аналитический код»;

4) в приложении 3 к Порядку слова «КОСГУ» исключить.

3. Внести в Приказ Министерства финансов Челябинской области от 16.09.2014 № 40-НП «О Порядке санкционирования расходов областных государственных унитарных предприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Челябинской области» («Южноуральская панорама», 07.10.2014 г., № 155 спецвыпуск № 42; 14 мая 2015 г., № 70, спецвыпуск № 21) (далее именуется – Приказ № 40-НП), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Министра финансов Челябинской области Астахову Г.А.» заменить словами «первого заместителя Министра финансов Челябинской области Прыгунова А.Е.»;

2) в Порядке санкционирования расходов областных государственных унитарных предприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Челябинской области, утвержденном Приказом № 40-НП:

в пункте 6:

в абзаце первом слова «кодам классификации операций сектора государственного управления (далее именуется код КОСГУ)» заменить словами «кодам по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат (планируемые выплаты по кодам групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов (далее именуется - код видов расходов бюджетов))»;

в абзаце шестом слово «пятнадцати» заменить словом «восемнадцати»;

в абзаце восьмом слова «с 4 по 10 разряд» заменить словами «с 4 по 13 разряд»;

в абзаце девятом слова «с 11 по 15 разряд» заменить словами «с 14 по 18 разряд»;

подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«2) код по бюджетной классификации Российской Федерации;»;

в пункте 15:

в подпункте 1 слова «кода КОСГУ» заменить словами «кода видов расходов бюджета»;

в подпункте 2 слова «кода КОСГУ», «коду КОСГУ» заменить словами «код видов расходов бюджета» в соответствующем падеже;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 4 слова «коду КОСГУ и» исключить;

в подпункте 5 слова «коду КОСГУ» заменить словами «коду видов расходов бюджета»;

в пункте 22 слова «кодам КОСГУ», «код КОСГУ» заменить словами «код видов расходов бюджета» в соответствующем падеже;

в пункте 24 слова «коды КОСГУ» заменить словами «коды видов расходов бюджета».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

5. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра финансов Челябинской области Прыгунова А.Е.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Министр финансов
Челябинской области

А.В. Пшеницын

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Министра
финансов Челябинской области

А.Е. Прыгунов

Начальник юридического
управления

Н.Н. Ускова

Начальник управления областного казначейства
и организации исполнения органов
государственной власти

А.В. Фадеев

Начальник отдела методологии
бюджетного процесса и бюджетной
политики

П.В. Дубарева

Рассылка:

1. Первым заместителям Министра финансов Челябинской области
2. Заместителям Министра финансов Челябинской области
3. Юридическому управлению
4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности
5. Управлению бюджетной политики
6. Управлению информационных систем
7. Управлению организации исполнения бюджета в отраслях экономики
8. Управлению организации исполнения бюджета в социальной сфере
9. Управлению межбюджетных отношений
10. Управлению областного казначейства и организации исполнения расходов органов государственной власти
11. Управлению доходов и налоговой политики
12. Отделу методологии бюджетного процесса и бюджетной политики

Исполнитель:

Отдел методологии бюджетного процесса
Дубарева Полина Вячеславовна, тел. 266-21-26 (119)